ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ CẨM VÂN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 68 /CV-UBND Cẩm Vân, ngày 07 tháng 04 năm 2021
V/v   tăng  cường  phòng  chống

dịch bệnh và kiểm soát giết mổ

gia súc, gia cầm.

 Kính gửi:Ông.........................................Trưởng thôn......................................

 Thực hiện công văn số 571/UBND-NN ngày 24 tháng 03 năm 2021 về tăng

cường phòng chống dịch bệnh và kiểm soát giết mổ gia súc, gia cầm.

  Hiện nay tình hình dịch bệnh trên đàn gia súc, gia cầm có chiều hướng diễn

biến phức tạp, đặc biệt là bệnh Viêm da nổi cục trâu, bò; việc kiểm soát giết mổ

gia súc, gia cầm chưa triệt để rất dễ làm lây lan và phát sinh các loại dịch bệnh. Để

chủ động phòng chống các dịch bệnh trên đàn gia súc, gia cầm UBND xã Cẩm

Vân yêu cầu các trưởng thôn thực hiện tốt một số nội dung sau:
Tập trung thực hiện tiêm vắc cho đàn gia súc, gia cầm trong đợt 1 năm 2021,

hoàn thành kế hoạch chỉ tiêu được giao.
Tăng cường công tác giám sát dịch bệnh tới tận hộ, khai báo kịp thời khi có

dịch để khoanh vùng dập tắt dịch không để lây lan ra diện rộng,
Tuyên truyền sâu rộng tới nhân dân biết và thực hiện không bán chạy gia

súc, gia cầm bị bệnh, không thả rông gia súc ở địa bàn đang xảy ra dịch bệnh và

không vứt xác gia súc, gia cầm chết ra ngoài môi trường; thực hiện các biện pháp

vệ sinh thú y, tiêu độc khử trùng chuồng trại, chủ động tiêu độc khử trùng phòng

chống dịch bệnh.

Trên đây là một số nội dung liên quan đến phòng chống dịch bệnh trên gia

súc gia cầm, UBND xã đề nghị các trưởng thôn thông báo cho toàn thể nhân dân

được biết và thực hiện đạt kết quả cao.

Nơi nhận:

- Như kính gửi

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Duy Vĩnh

2

		vinhpd.camvan.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-07T16:34:34+0700

		camvan.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-08T08:17:10+0700